
REKOMENDACIJOS BŪSIMIEMS PIRMOKAMS 

EMOCINĖ BRANDA

GIMTOSIOS KALBOS PAGRINDAI

MATEMATIKOS PAGRINDAI

BENDRIEJI ĮGŪDŽIAI

Pagarbiai bendrauti ir bendradarbiauti.
Suvokti savo ir kitų vaikų asmenines ribas.
Gebėti toleruoti nesėkmes ir stengtis jas įveikti.
Dirbti komandoje.

Skirti didžiąsias ir mažąsias raides.
Perskaityti trumpus 2–3 žodžių sakinius bei suprasti, ką perskaitė.
Parašyti savo vardą.
Gebėti rašyti spausdintinėmis raidėmis.
Rašyti ir spalvinti neperžengiant kontūro ribų.

Atpažinti skaičius, teisingai juos parašyti.
Skaičiuoti pirmyn iki 20 ir atgal nuo 10.
Atlikti sudėties ir atimties veiksmus 10 ribose ir suvokti skaičiaus sandarą.
Skirti kryptis (pirmyn, atgal, į kairę, į dešinę) bei erdvėje esančių daiktų padėtį jų atžvilgiu 
(pvz., priešais mane, už manęs, šalia manęs, kairėje, dešinėje), kitų daiktų padėtį vienas kito 
atžvilgiu (aukščiau, žemiau, virš, po, prie, už). 
Atpažinti plokštumos (apskritimą, kvadratą, stačiakampį, trikampį), erdvės (kubą, rutulį) 
figūras.

Skirti, kur knygos, sąsiuvinio pradžia ir pabaiga, žinoti, kur lapo kampas, kraštas, vidurys, 
kairė ir dešinė, viršus ir apačia.
Suvokti metų laikų kaitą, žinoti savaitės dienų pavadinimus, suprasti laiko tėkmę (valandos, 
minutės, rytas ir vakaras, savaitgalis, atostogos ir kt.).
Taisyklingai laikyti rašymo priemonę.
Mokėti dirbti su popieriumi, naudotis žirklėmis.
Gebėti laikytis dienotvarkės, susitarimų.
Žinoti savo vardą, pavardę, kiek metų, kur gyvena, apsirengti ir persirengti, užsirišti batus, 
tinkamai tvarkyti savo asmeninius daiktus, sutvarkyti darbo vietą, mokėti paprašyti 
pagalbos, kai nepavyksta susitvarkyti pačiam.

Rekomendacijas rengė Kretingos rajono švietimo centro direktoriaus 2023 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 
V1-66 sudaryta darbo grupė:
Gintarė Urbonienė, Marijos Tiškevičiūtės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja, pirmininkė,
Indrė Goriunova, Darbėnų gimnazijos pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja,
Giedrė Rusteikė, Simono Daukanto progimnazijos Rūdaičių skyriaus priešmokyklinio ugdymo mokytoja 
metodininkė,
Dalia Petreikienė, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazijos pradinio ugdymo mokytoja metodininkė, 
Reda Petrulienė, M. Daujoto progimnazijos pradinio ugdymo mokytoja metodininkė,
Daiva Stonkienė, Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ pradinio ugdymo mokytoja metodininkė,
Jolanta Vainušienė, S. Daukanto progimnazijos pradinio ugdymo mokytoja metodininkė.




